Протокол №1
совместного заседания межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами, и их незаконному обороту при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области совместно с межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.
__________________________________________________________________
	г. Духовщина, ул. Смирнова, д.45, актовый зал Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	«24» декабря 2019 года

Время: 10 часов 00 минут

	Председательствовал:
	Председатель межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами, и их незаконному обороту при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области – заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

Образцова-Чепой Н.С.

	Присутствовали:
	Заместитель межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами, и их незаконному обороту при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области – заместитель начальника ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский»
А.В. Альшевский

Члены комиссии:
Барсукова О.В., Балихина Е.В., Мисуркина И.Г., Павлова Н.Н., Юденко О.В., Фетисочкина С.В., Макаров Ю.Г., Касьянова Е.П., Лавренкова С.А., Орехова А.Ю. Тихонова О.В., Варнавская В.Ю.
Отсутствовали: Матин С.А., Демянко А.В., Семченков А.В.

Повестка дня (одобрена в заседании):

Образцова-Чепой Н.С. – председатель комиссии доложила повестку дня совместного заседания комиссий:

1. О состоянии работы по предупреждению правонарушений против несовершеннолетних, насилия и жестокого обращения с ними, их гибели и травматизма.
Докладывают:
- Отдел образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;

- инспектор ПДН ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский»;
- комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области.

2. О привлечении молодежи к занятиям физической культурой и спортом.

 Докладывают:

- Отдел образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;

- специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

3. Профилактика преступности в образовательной среде, правовое воспитание.

Докладывают:

- отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

4. О роли спорта и физической культуры в профилактике злоупотребления наркотическими и психотропными веществами в молодежной среде. Пропаганда здорового и активного образа жизни в учреждениях культуры района.

Докладывают:

- специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

5. О состоянии преступности на улицах и в иных общественных местах, принятии действенных мер по снижению данного вида преступлений. О состоянии работы по профилактике бытовых преступлений.

Докладывают:
- ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский»;
- отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;

- Главы муниципальных образований сельских поселений и Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.

6. О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка на территории Духовщинского района Смоленской области в период Новогодних праздников и Рождественских каникул.

Докладывают:
- ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский»;

- 28 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области».

7. О наркоситуации в Духовщинском районе и результатах работы отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Ярцевский» за 2019 год.

Докладывают:
- отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Ярцевский»;

8. Об утверждения плана работы межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами, и их незаконному обороту при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2020 год.
Докладывают:
- секретарь межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.
По 1-му вопросу повестка дня:
Заслушали с информацией начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ирину Георгиевну Мисуркину, инспектора ПДН ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский» Садовину Киру Викторовну, ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области. (доклады прилагаются)
По 2-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ирину Георгиевну Мисуркину, главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Макарова Юрия Григорьевича. (доклады прилагаются)
По 3-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ирину Георгиевну Мисуркину. (доклады прилагаются)

По 4-му вопросу повестка дня:
Заслушали с информацией главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Макарова Юрия Григорьевича. (доклад прилагается)
По 5-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией заместитель начальника ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский» Александра Валентиновича Альшевского, начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Оксану Викторовну Барсукову; Главу муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области Оксану Викторовну Тихонову, Главу муниципального образования Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области Татьяну Александровну Смирнову, Главу муниципального образования Бересневского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области Татьяну Ивановну Сазанкову, (доклады прилагаются).
По 6-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией заместитель начальника ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский» Александра Валентиновича Альшевского. (доклады прилагаются)
По 7-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией старшего оперуполномоченного ОНК МО МВД России «Ярцевский» Павел Павлович Загвозкин. (доклад прилагается)
По 8-му вопросу повестка дня:

Заслушали с информацией секретарь межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ольгу Викторовну Панасюк.
1. Доклады представителей субъектов профилактики принять к сведению.
2. Активировать воспитательную работу с обучающимися в образовательных организациях Духовщинского района, направленную на создание стойкого мотивирующего убеждения на здоровый образ жизни через образовательную деятельность в рамках учебных предметов и внеурочную деятельность.

Срок исполнения – 2019-2020 учебный год.

Ответственные исполнители: начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ирину Георгиевну Мисуркину, главного специалиста по физической культуре и спорту отдела культуры муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Макарова Юрия Григорьевича.
3. Активировать работу с детьми, входящими в группы риска, в рамках реализации образовательными организациями мер по вовлечению в общественную жизнь, в том числе молодежные, волонтерские организации.
Срок исполнения:1 полугодие 2020.

Ответственные исполнители: начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ирину Георгиевну Мисуркину.

4. Обратить особое внимание на сохранение жилых помещений лиц, отбывающих наказание в местах лишения свободы.
Срок исполнения – постоянно.
Ответственные исполнители:

– отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;
- Главы муниципальных образований сельских поселений и Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.
5. Провести работу по увеличению численности добровольных народных дружин на территории поселений муниципальных образований Духовщинского района Смоленской области. В случае отсутствия добровольных народных дружин принять меры по созданию в каждом поселении.
Срок исполнения – первое полугодие 2020 г.
Ответственные исполнители:

 – отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;
- Главы муниципальных образований сельских поселений и Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.

6. С использованием средств массовой информации, при проведении непосредственных встреч, организовать проведение разъяснительной работы среди населения направленной на профилактику совершения бытовых преступлений, краж.
Ответственные исполнители:

Начальник ОП по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский» Э.В. Андрианов.
7. Главному врачу ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ» рекомендовать возобновить работу по медицинскому освидетельствованию на состояние алкогольного опьянения.
Срок исполнения – постоянно.

Ответственные исполнители – Главный врач ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ».
8. Утвердить планы работы межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами, и их незаконному обороту при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и межведомственной комиссией по профилактике правонарушений при Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2020 год.
9. Секретарю комиссий (О.В. Панасюк) организовать рассылку настоящих планов членам Комиссии и ответственным исполнителям, обеспечить контроль за их исполнением.
Подписи:

Председательствующий комиссии _________________ Образцова-Чепой Н.С.